[bookmark: _GoBack][image: ]

МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

	[bookmark: REGNUMDATESTAMP][Дата регистрации] № [Номер документа]

	г. Петропавловск-Камчатский

	Об организации работы по рассмотрению обращений контролируемых
лиц, поступивших в подсистему досудебного обжалования по
региональному государственному контролю (надзору) в области продажи безалкогольных тонизирующих напитков (в том числе энергетических) на территории Камчатского края

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» в целях координации и обеспечения работы по рассмотрению обращений контролируемых лиц в рамках досудебного обжалования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить перечень должностных лиц Министерства экономического развития Камчатского края, ответственных за работу по рассмотрению обращений контролируемых лиц, поступивших в подсистему досудебного обжалования по региональному государственному контролю (надзору) в области продажи безалкогольных тонизирующих напитков (в том числе энергетических) на территории Камчатского края, согласно приложению к настоящему приказу.
Обеспечить проведение проверок фактов нарушения должностными лицами, определенными в соответствии с приложением к настоящему приказу, порядка и сроков рассмотрения обращений контролируемых лиц в рамках досудебного обжалования по региональному государственному контролю (надзору) в области продажи безалкогольных тонизирующих напитков (в том числе энергетических) на территории Камчатского края.
Назначить должностным лицом, ответственным за ежемесячное проведение анализа результатов рассмотрения в рамках досудебного обжалования обращений контролируемых лиц по региональному государственному контролю (надзору) в области продажи безалкогольных тонизирующих напитков (в том числе энергетических) на территории Камчатского края Бакнину Ольгу Николаевну, заместителя Министра – начальника отдела торговли, лицензирования и контроля алкогольной продукции Министерства экономического развития Камчатского края.

	Министр

	[bookmark: SIGNERSTAMP1][горизонтальный штамп подписи 1]
	Г.А. Басова

	Приложение к приказу

	Министерства экономического развития
Камчатского края

	от
	[REGDATESTAMP]
	№
	[REGNUMSTAMP]

Перечень
должностных лиц Министерства экономического развития Камчатского края, ответственных за работу по рассмотрению обращений контролируемых лиц, поступивших в подсистему досудебного обжалования по региональному государственному контролю (надзору) в области продажи безалкогольных тонизирующих напитков (в том числе энергетических) на территории Камчатского края

	№ п/п
	Обязанности
	Наименование структурного подразделения
	Наименование должности

	1.
	1. Обеспечение координации работы по рассмотрению обращений контролируемых лиц в рамках досудебного обжалования.
2. Обеспечение соблюдения порядка и сроков рассмотрения обращений контролируемых лиц в рамках досудебного обжалования.
3. Обеспечение принятия решений по результатам рассмотрения обращений контролируемых лиц в рамках досудебного обжалования

	Министр

	2.
	1. Обеспечение рассмотрения и подписания решений по обращениям контролируемых лиц в рамках досудебного обжалования.
2. Обеспечение назначения и переназначения исполнителя по обращениям контролируемых лиц в рамках досудебного обжалования.
3. Обеспечение контроля за ходом и сроками рассмотрения обращений контролируемых лиц в рамках досудебного обжалования

	Министр

	3.
	Обеспечение определения должностного лица, уполномоченного на рассмотрение обращения контролируемого лица в рамках досудебного обжалования.
2. Обеспечение контроля за ходом и сроками рассмотрения обращений контролируемых лиц в рамках досудебного обжалования.

	Министр

	4.
	1. Обеспечение настройки и предоставления доступа к личным кабинетам подсистемы досудебного обжалования.
2. Обеспечение формирования сообщений о программно-технических ошибках функционирования подсистемы досудебного обжалования.
3. Обеспечение информационной и программно-технической поддержки пользователей подсистемы досудебного обжалования.
	Отдел организационно-правового обеспечения
	Главный специалист

	5.
	Обеспечение рассмотрения материалов обращений контролируемых лиц в рамках досудебного обжалования, принятия решений по ходатайствам, продления сроков рассмотрения обращений и подготовки проектов решений по обращениям контролируемых лиц в рамках досудебного обжалования.
	Отдел торговли, лицензирования и контроля алкогольной продукции
	Заместитель Министра – начальник отдела торговли, лицензирования и контроля алкогольной продукции

1.jpeg